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Tabla de Aranceles y Comisiones

SECCIÓN I: Costos por invertir
Comisiones por operatoria autogestionada online (WEB y/o APP) 

Actualización: Marzo 2024

Comisiones por Tipo de Cuenta

Acciones y CEDEARs

Trading intradiario*

Títulos Públicos - ONs

Opciones

Ejercicios 

Futuros Rofex  (6)

Letras del Tesoro

Digital 
Account (1)

0,50%

0,25%

0,50%

0,50%

0,50%

0,50%

0,25%

Active 
Trader (2)

0,25%

0,125%

0,25%

0,25%

0,25%

0,10%

0,10%

Active 
Trader Plus

(3)

0,10%

0,05%

0,10%

0,10%

0,10%

0,10%

0,10%

Wealth 
Management

(4)

0,40%

0,20%

0,40%

0,40%

0,40%

0,10%

0,25%

Wealth
Management
Premium (5)

0,25%

0,125%

0,25%

0,25%

0,25%

0,10%

0,10%

Derecho de
Mercado

0,080%

0,055%

0,010%

0,200%

0,080%

USD 0,14 / 0,06

0,001%

* Bonificación del 50% en Trading Intradiario sobre Acciones, CEDEAR, Bonos y Obligaciones Negociables.
Compra y Venta en el día, debe ser el mismo título, por misma cantidad, moneda y plazo de liquidación (No aplica a Dólar MEP)

Comisiones por operatoria asistida telefónicamente

Acciones y CEDEARs

Títulos Públicos y ONs

Títulos Públicos en dólares

Opciones

Ejercicios de Opciones

Futuros Rofex  (6)

Letras del Tesoro

Comisión

1,00%

1,00%

1,00%

1,50%

1,00%

1,00%

0,50%

Comisión mínima

$ 100

$ 100

$ 250

$ 100

$ 100

$ 250

$ 250

Derecho de Mercado

0,080%

0,010%

0,010%

0,200%

0,080%

USD 0,14 / 0,06 

0,001%

Operatoria de Fondos Comunes de Inversión (FCI)
Suscripción y Rescate SIN COSTO
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Comisiones por otras operaciones financieras

Comisión (7) Comisión mínima

Caución – Pase Bursátil: Colocador

Caución – Pase Bursátil: Tomador

Adelanto Caución

Alquiler de Títulos: Colocador (9)

Alquiler de Títulos: Tomador

Prenda de Títulos

Cheque de Pago Diferido: Compra

Cheque de Pago Diferido: Venta

0,083% mensual

0,5% mensual

-

0,083% mensual

0,5% mensual

-

0,083% mensual

0,166% mensual

-

$ 60

$ 50

$ 60

$ 60

$ 250

$ 100

$ 100

0,045%

0,045%

-

0,020%

0,02% / 1% anual (10)

-

0,030%

0,030%

Derecho de Mercado (8)

Comisiones por Licitaciones / Canjes

Comisión Comisión mínima

Licitación en general

Licitación de Títulos Públicos

Licitación de Letras del Tesoro

Suscripciones, Rescates y O.P.A (10) 

0,25%

0,25%

0,25%

1,00%

$ 250 / USD 3

-

-

-

Comisiones por Gestión de cobro de Dividendos, Rentas y Amortizaciones

Comisión Arancel Caja de 
Valores S.A.

Rentas

Amortización

Dividendos

1,00%

1,00%

0,35% / min $  $ 0,50

1,00% / min $ $ 0,50

Sin cargo Sin cargo

Comisión por operaciones en el exterior

Comisión Comisión mínima

Acciones y ADRs de EE.UU. 0,50% (11) USD 50

Bull Market Brokers S.A. 
ALyCP N°247 - ACyDI FCI N° 28 / CNV

www.bullmarketbrokers.com

Actualización: Marzo 2024

Canjes en pesos 1,00% -

Canjes en dólares 0,50% -
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SECCIÓN II: Gastos administrativos

Costos de la Cuenta
Apertura y Mantenimiento SIN COSTO

Ingreso de Dinero

Transferencia Pesos

Transferencia USD Local

Cheques

Cheques Gestión Valores a Cobro

Cheques Rechazados

Endoso Cheque a Cargo Banco

Comisión mínima

-

-

-

$ 50

-

-

3

-

-

-

-

-

-

Comisión máxima

Sin cargo

Sin cargo

Sin cargo (12)

1,00%

$ 100

$ 75

Arancel

Egreso de Dinero

Transferencia Pesos

Transferencia USD Local

Euros Efectivo

Cheques

Envío de Cheque

Denuncia Cheque Extraviado

Sin cargo

Sin cargo

1,00%

0,25%

$ 550

$ 400

Arancel

-

-

EUR 5

$ 50

-

-

Mínimo

-

-

-

$ 250

-

-

Máximo

Transferencias de Dinero Exterior

Ingreso USD Exterior

Egreso USD Exterior

USD 100

USD 100

Arancel

Bull Market Brokers S.A. 
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Actualización: Marzo 2024



B R O K E R S
M

4

Movimiento de Títulos

Receptora Títulos Locales Electrónica

Emisora Títulos Locales Electrónica

Receptora Títulos Exterior DTC-EURO-SCLV

Emisora Títulos Exterior DTC-EURO-SCLV

Receptora Títulos por Certificado

Emisora Títulos por Certificado

Conversión ADRs

Conversión CEDEARs

Retiro CPD

Transferencia Títulos/Pesos a Garantía Rofex

Depósito CPD Caja de Valores hasta $ 5.000

Depósito CPD Caja de Valores hasta $ 10.000

Depósito CPD Caja de Valores hasta $ 50.000

Depósito CPD Caja de Valores más de $ 50.000

Impresión de Boleto

Sin cargo

$250 por especie

USD 100

USD 100

$ 100

$ 100

USD 5 cada 100 ADR + USD 100

(Arancel variable: USD 0,01 - 0,03 c/u) + USD 100 

$ 100

$ 50 (13)

0,06% + $ 10

0,06% + $ 15

0,06% + $ 20

0,06% + $ 25

$ 50 + IVA por boleto

Arancel

Certificados emitidos por Caja de Valores S.A.

Tenencia

Transferencia

Prenda

Listados (14)

Asamblea

$ 100

$ 100

$ 200

$ 50

$ 100

Arancel

Bull Market Brokers S.A. 
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Sección III: Aclaraciones

(1) Digital Account: corresponde a las comisiones normales, sin bonificación.

(2) Active Trader: cuentas con un volumen operado mayor a $ 5.000.000 (o su equivalente en dólares al TC Oficial  en 

el mes anterior.

(3) Active Trader Plus: cuentas con un volumen operado mayor a $ 25.000.000 (o su equivalente en dólares al TC 

Oficial) en el mes anterior.

(4) Wealth Management: cuentas con un capital invertido mayor a USD 100.000 o su equivalente a TC MEP.

(5) Wealth Management Premium: cuentas con un capital invertido mayor a USD 250.000 o su equivalente a TC MEP.

(6) Derecho de Registro ROFEX USD 0,14 + Derecho de Clearing ARGENTINA CLEARING  USD 0,06 (por contrato).

(7) Exceptuando “Prenda de Títulos”, se calcula el proporcional hasta los 90 días.

(8) Proporcional al plazo de la operación hasta 90 días, sobre mayor valor

(9) El interés mínimo es de $ 5 por operación. Ídem para Alquiler de Títulos: Tomador

(10) Aplica el 1,00% sobre el valor nominal de los títulos a recibir producto, Oferta Pública de Adquisición (O.P.A.) 
suscripción y/o rescate «Difiere de otras comisiones que son sobre el monto final»

(11) En el caso de Préstamos destinados a cubrir Ventas en Corto, el Derecho de Mercado cobrado por BYMA será 

del 0,02% sobre el Monto Futuro de las operaciones, a cargo del Tomador. En el caso de Préstamos destinados a 

cubrir Faltantes de Liquidación, será del 1% anual prorrata tiempo (base 365) calculado sobre el Monto Futuro de las 

operaciones, a cargo del Tomador

(12) Extra USD 25 cada 1.000 VN

(13) Cheques por un monto inferior a $ 20.000 poseen una comisión mínima de $ 200

(14) Mínimo de transferencia $ 10.000

A todos los aranceles y comisiones se debe aplicar el IVA, exceptuando Títulos Públicos, Letras del Tesoro y Obligacio-

nes Negociables que son operaciones exentas de IVA.

En caso de operaciones en dólares, la comisión y otros costos asociados se cobran en dólares.

Las comisiones bonificadas para cuentas Active Trader, Active Trader Plus, Wealth Management y Wealth Management 

Premium se verán reflejadas en su cuenta al día siguiente. Para más información acerca de las comisiones preferencia-

les, haga clic aquí.

Todas las comisiones se aplican sobre el monto efectivamente operado.

La tabla puede ser modificada sin previo aviso. La operatoria Offline puede tener recargos. Si va a 
realizar una operación que no se encuentra en esta tabla, consulte los costos antes de realizarla. 
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